
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.148 - Ano 2024 –Terça-feira, 14 de Maio de 2024. 

1 

 GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N.º 066/2024-GP 

 

EMENTA: Exonerar os cargos em comissão 

que abaixo indica e dá outras providencias. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado de 

Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso 

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, do quadro de provimento em comissão 

da Prefeitura Municipal, no âmbito da Secretaria Municipal de 

Educação, os respectivos servidores que ocupam os seguintes 

cargos. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz (PE), 01 de abril de 2024. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

 

PORTARIA N.º 067/2024-GP 

 

EMENTA: Exonerar os cargos em comissão 

que abaixo indica e dá outras providencias. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado de 

Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso 

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no 

Município. 

 

RESOLVE: 

1874 SANTIELY DE SOUZA GUIMARAES EDUCADOR DE APOIO (a) 

2045 SILVANA DA SILVA SOUZA 
SUPERVISOR (A) 
EDUCACIONAL 

2097 VIVIANE RODRIGUES DOS SANTOS EDUCADOR DE APOIO (a) 

MAT NOME CARGO 

3917 ANA CARLA PEREIRA DOS SANTOS EDUCADOR DE APOIO (a) 

4004 BARBARA DE SOUZA MACEDO EDUCADOR DE APOIO (a) 

3943 CAROLAINE COSTA DA SILVA EDUCADOR DE APOIO (a) 

1795 ERICA NAYARA LEITE RODRIGUES SECRETARIA ESCOLAR I 

1774 EUGENIO BARROS DA SILVA EDUCADOR DE APOIO (a) 

3023 FRANCISCA MARIA DE SOUZA EDUCADOR DE APOIO (a) 

3923 HILDELIA DE SOUZA COSTA EDUCADOR DE APOIO (a) 

4026 JOAO PAULO FARIAS SILVEIRA SECRETARIA ESCOLAR I 

1755 JOSEILDA RODRIGUES DA SILVA COORD. PEDAGÓGICO 

3954 LUIZ CANDIDO SOBRINHO NETO SUB DIRETOR (DEPTº) 

1750 MAIRA RAQUEL DIAS RODRIGUES CHEFE DE DIVISÃO 

4008 MANOEL MAILSON DE ARAUJO CHEFE DE DIVISÃO 

1502 MARIA JOSE DA SILVA GOMES 
CHEFE DE SUPERVISAO  
ESCOLAR 

3931 MARIA SOLANGE DE SOUZA EDUCADOR DE APOIO (a) 

599 MARILZA ALVES DOS SANTOS 
SUPERVISOR (A) 
EDUCACIONAL 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.148 - Ano 2024 –Terça-feira, 14 de Maio de 2024. 

2 

 

 Art. 1º - EXONERAR, do quadro de provimento em 

comissão da Prefeitura Municipal, os respectivos servidores 

que ocupam os seguintes cargos. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz (PE), 01 de abril de 2024. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 025/2024 

 

Lei Federal nº 14.133/2021 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 

 

OBJETO: Aquisição de Matérias Permanentes e Equipamentos 

Mobiliários para as escolas da rede municipais e a creche 

Marivaldo Ferreira Benicio, do município de Santa Cruz (PE). 

 

As despesas decorrentes desta contratação estão 

programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 

orçamento da União, na classificação abaixo:  

 

Órgão 02 – Poder Executivo 

Unidade Orçamentária: 02 06 Secretaria de Educação 

Função: 12 365 1005 1026 0000 - Aquis.ded veic.moveis e 

equip.div.p/o ens. Infantil 

Elemento: 3.3.90.00.00 – Aplicações Diretas 

Fonte: 220.000 – Ensino Fundamental  

 

Valor do contrato: R$ 19.668,00 (dezenove mil seiscentos e 

sessenta e oito reais); 

 

Data de assinatura do contrato: 09/05/2024; 

 

Prazo de vigência: Até 09/05/2025; 

 

MAT NOME CARGO SECRETARIA 

3067 
ANGELICA DE SOUZA 
GUIMARAES 

EDUCADOR DE APOIO (a) EDUCAÇÃO. 

3018 
ANTONIO NETO DE SOUZA 
RODRIGUES 

EDUCADOR DE APOIO (a) EDUCAÇÃO. 

3891 
CICERA RAIANE ALENCAR 
AMORIM 

CHEFE DE DIVISÃO 
AGRIC. E MEIO 
AMBIENTE. 

1633 JANETE BARBOSA COELHO 
CHEFE DE SUPERVISAO  
ESCOLAR 

EDUCAÇÃO. 

2085 JOSIAS FREIRES DA CRUZ CHEFE DE DIVISÃO 
AGRIC. E MEIO 
AMBIENTE. 

688 JUCILANE GOMES GALINDO 
SUPERVISOR (A) 
EDUCACIONAL 

EDUCAÇÃO. 

3985 MARCELO DE SOUZA SILVA CHEFE DE DIVISÃO EDUCAÇÃO. 

3031 
MARCILIO DE SOUZA 
SANTOS 

DIR. DEPARTAMENTO DE 
SECRETARIA 

CULTURA, 
ESPORTES E 
TURISMO 

1761 
MARCIO APARECIDO DA 
SILVA 

SUPERVISOR DE SERV. 
AMBULATORIAIS. 

SAÚDE. 

1752 
MARIA EDJANE DA 
CONCEICAO GALVAO 

SUPERVISOR (A) 
EDUCACIONAL 

EDUCAÇÃO. 

2029 MIRIAN GOMES LEITE EDUCADOR DE APOIO (a) EDUCAÇÃO. 

1385 
PAMELA SAYZI DOS SANTOS 
SOUZA 

SUPERVISOR (A) 
EDUCACIONAL 

EDUCAÇÃO. 

2054 PATRICIO SILVA ALMEIDA 
SUPERVISOR (A) 
EDUCACIONAL 

EDUCAÇÃO. 

1848 VANUZA DE SOUZA SILVA 
SUPERVISOR (A) 
EDUCACIONAL 

EDUCAÇÃO. 

3958 
WILLIAN VIANA 
GONCALVES 

EDUCADOR DE APOIO (a) EDUCAÇÃO. 

1706 
YANGRA BARBOSA DA 
COSTA 

SUPERVISOR (A) 
EDUCACIONAL 

EDUCAÇÃO. 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.148 - Ano 2024 –Terça-feira, 14 de Maio de 2024. 

3 

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, pessoa jurídica de 

direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 

32.207.932/0001-83, com sede situada na Rua Valdemario 

Soares, S/N, Centro, Santa Cruz/PE, neste ato representada 

pela sua Secretária, a Sra. Daiane da Silva Tavares, inscrito no 

CPF sob o nº 010.289.884-78, residente e domiciliada na 

cidade de Santa Cruz/PE, doravante denominada 

CONTRATANTE, tendo como fiscal do respectivo contrato 

o senhor: Ubanes da Silva Gomes, portador do CPF nº 

044.802.244-32. 

 

Contratada: FABIO JOSE DE SENA-ME inscrito(a) no 

C N P J /MF sob o n º  43.021.629.0001/20 sediada na Rua 

Humberto de Lima Mendes 609, Sala 24, Bairro Novo Cidade 

de Olinda/PE CEP:53.130-090, neste ato representada pelo Sr. 

Fábio José de Sena, portador da Carteira de Identidade nº 

5.883959/SDS-PE, e CPF nº 010.350.214-98. 

 

Santa Cruz/PE, 09 de maio de 2024.  

 

Daiane da Silva Tavares 

Secretária Municipal de Educação 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 026/2024 

 

Lei Federal nº 14.133/2021 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 

 

OBJETO: Aquisição de Matérias Permanentes e Equipamentos 

Mobiliários para as escolas da rede municipais e a creche 

Marivaldo Ferreira Benicio, do município de Santa Cruz (PE). 

 

As despesas decorrentes desta contratação estão 

programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 

orçamento da União, na classificação abaixo:  

 

Órgão 02 – Poder Executivo 

Unidade Orçamentária: 02 06 Secretaria de Educação 

Função: 12 365 1005 1026 0000 - Aquis.ded veic.moveis e 

equip.div.p/o ens. Infantil 

Elemento: 3.3.90.00.00 – Aplicações Diretas 

Fonte: 220.000 – Ensino Fundamental  

 

Valor do contrato: R$ 2.239,65 (dois mil e duzentos e trinta e 

nove reais e sessenta e cinco centavos); 

 

Data de assinatura do contrato: 09/05/2024; 

 

Prazo de vigência: Até 09/05/2025; 

 

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, pessoa jurídica de 

direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 

32.207.932/0001-83, com sede situada na Rua Valdemario 

Soares, S/N, Centro, Santa Cruz/PE, neste ato representada 

pela sua Secretária, a Sra. Daiane da Silva Tavares, inscrito no 

CPF sob o nº 010.289.884-78, residente e domiciliada na 

cidade de Santa Cruz/PE, doravante denominada 

CONTRATANTE, tendo como fiscal do respectivo contrato 

o senhor: Ubanes da Silva Gomes, portador do CPF nº 

044.802.244-32. 

 

Contratada: FRONT COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº 43.731.740/0001-00 sediada na Rua Fritz Spernau 

1000 - Fundos Galpão 02 - 1º Andar, CEP 89055-200, Fortaleza 

- Blumenau / SC, neste ato representada pela Sra. Cintia 

Regina do Nascimento Sestrem, portadora da Carteira de 

Identidade nº 2.960.006-SSP/SC, e CPF nº 770.815.959-87. 

 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.148 - Ano 2024 –Terça-feira, 14 de Maio de 2024. 

4 

Santa Cruz/PE, 09 de maio de 2024.  

 

Daiane da Silva Tavares 

Secretária Municipal de Educação 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 027/2024 

 

Lei Federal nº 14.133/2021 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 

 

OBJETO: Aquisição de Matérias Permanentes e Equipamentos 

Mobiliários para as escolas da rede municipais e a creche 

Marivaldo Ferreira Benicio, do município de Santa Cruz (PE). 

 

As despesas decorrentes desta contratação estão 

programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 

orçamento da União, na classificação abaixo:  

 

Órgão 02 – Poder Executivo 

Unidade Orçamentária: 02 06 Secretaria de Educação 

Função: 12 365 1005 1026 0000 - Aquis.ded veic.moveis e 

equip.div.p/o ens. Infantil 

Elemento: 3.3.90.00.00 – Aplicações Diretas 

Fonte: 220.000 – Ensino Fundamental  

 

Valor do contrato: R$ 30.504,64 (trinta mil e quinhentos e 

quatro reais e sessenta e quatro centavos); 

 

Data de assinatura do contrato: 09/05/2024; 

 

Prazo de vigência: Até 09/05/2025; 

 

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, pessoa jurídica de 

direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 

32.207.932/0001-83, com sede situada na Rua Valdemario 

Soares, S/N, Centro, Santa Cruz/PE, neste ato representada 

pela sua Secretária, a Sra. Daiane da Silva Tavares, inscrito no 

CPF sob o nº 010.289.884-78, residente e domiciliada na 

cidade de Santa Cruz/PE, doravante denominada 

CONTRATANTE, tendo como fiscal do respectivo contrato 

o senhor: Ubanes da Silva Gomes, portador do CPF nº 

044.802.244-32. 

 

Contratada: GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI inscrito(a) no 

C N P J /MF sob o n º  36.521.392.0001/81 sediada na 

Avenida Dom Pedro II, N° 830, Sala 03, Universitário, Lages-SC, 

CEP 88509000, neste ato representada pelo Sr. Gustavo 

Oliveira, portador da Carteira de Identidade nº 4.339.811 –

SSP/SC, e CPF nº 087.015.959-38. 

 

Santa Cruz/PE, 09 de maio de 2024.  

 

Daiane da Silva Tavares 

Secretária Municipal de Educação 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 028/2024 

 

Lei Federal nº 14.133/2021 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 

 

OBJETO: Aquisição de Matérias Permanentes e Equipamentos 

Mobiliários para as escolas da rede municipais e a creche 

Marivaldo Ferreira Benicio, do município de Santa Cruz (PE). 

 

As despesas decorrentes desta contratação estão 

programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 

orçamento da União, na classificação abaixo:  



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.148 - Ano 2024 –Terça-feira, 14 de Maio de 2024. 

5 

 

Órgão 02 – Poder Executivo 

Unidade Orçamentária: 02 06 Secretaria de Educação 

Função: 12 365 1005 1026 0000 - Aquis.ded veic.moveis e 

equip.div.p/o ens. Infantil 

Elemento: 3.3.90.00.00 – Aplicações Diretas 

Fonte: 220.000 – Ensino Fundamental  

 

Valor do contrato: R$ 11.969,35 (onze mil e novecentos e 

sessenta e nove e trinta e cinco centavos); 

 

Data de assinatura do contrato: 09/05/2024; 

 

Prazo de vigência: Até 09/05/2025; 

 

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, pessoa jurídica de 

direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 

32.207.932/0001-83, com sede situada na Rua Valdemario 

Soares, S/N, Centro, Santa Cruz/PE, neste ato representada 

pela sua Secretária, a Sra. Daiane da Silva Tavares, inscrito no 

CPF sob o nº 010.289.884-78, residente e domiciliada na 

cidade de Santa Cruz/PE, doravante denominada 

CONTRATANTE, tendo como fiscal do respectivo contrato 

o senhor: Ubanes da Silva Gomes, portador do CPF nº 

044.802.244-32. 

 

Contratada: IMPERIO SOLUCOES PUBLICAS LTDA inscrito (a) 

no C N P J /MF sob o n º  23.106.657.0001/33 sediada na 

Estrada Galvao Bueno, Batistini, 3300 Galpao 21 Sala 01, São 

Bernardo do Campo-SP, neste ato representada pelo Sr. 

Willian dos Santos Brite, portador da Carteira de Identidade 

nº 1487482-2 SSP/MT, e CPF nº 011.815.691-84.  

 

Santa Cruz/PE, 09 de maio de 2024.  

 

Daiane da Silva Tavares 

Secretária Municipal de Educação 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 029/2024 

 

Lei Federal nº 14.133/2021 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 

 

OBJETO: Aquisição de Matérias Permanentes e Equipamentos 

Mobiliários para as escolas da rede municipais e a creche 

Marivaldo Ferreira Benicio, do município de Santa Cruz (PE). 

 

As despesas decorrentes desta contratação estão 

programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 

orçamento da União, na classificação abaixo:  

 

Órgão 02 – Poder Executivo 

Unidade Orçamentária: 02 06 Secretaria de Educação 

Função: 12 365 1005 1026 0000 - Aquis.ded veic.moveis e 

equip.div.p/o ens. Infantil 

Elemento: 3.3.90.00.00 – Aplicações Diretas 

Fonte: 220.000 – Ensino Fundamental  

 

Valor do contrato: R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos 

reais); 

 

Data de assinatura do contrato: 09/05/2024; 

 

Prazo de vigência:  Até 09/05/2025; 

 

Contratante:  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, pessoa jurídica de 

direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 

32.207.932/0001-83, com sede situada na Rua Valdemario 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.148 - Ano 2024 –Terça-feira, 14 de Maio de 2024. 

6 

Soares, S/N, Centro, Santa Cruz/PE, neste ato representada 

pela sua Secretária, a Sra. Daiane da Silva Tavares, inscrito no 

CPF sob o nº 010.289.884-78, residente e domiciliada na 

cidade de Santa Cruz/PE, doravante denominada 

CONTRATANTE, tendo como fiscal do respectivo contrato 

o senhor: Ubanes da Silva Gomes, portador do CPF nº 

044.802.244-32. 

 

Contratada: MV COMERCIO LTDA inscrito(a) no C N P J /MF 

sob o n º  50.438.061.0001/03 sediada na Av Fernandes Lima, 

Farol, Sala 506 Edif Emp Centenario Offi, Maceió-AL, neste ato 

representada pela Sra. Deysiane Nayara Wanderley Pinto, 

portadora da Carteira de Identidade nº 32430272 SEDS/AL, e 

CPF nº 086.455.364-12.  

 

Santa Cruz/PE, 09 de maio de 2024. 

 

Daiane da Silva Tavares 

Secretária Municipal de Educação 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 030/2024 

 

Lei Federal nº 14.133/2021 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 

 

OBJETO: Aquisição de Matérias Permanentes e Equipamentos 

Mobiliários para as escolas da rede municipais e a creche 

Marivaldo Ferreira Benicio, do município de Santa Cruz (PE). 

 

As despesas decorrentes desta contratação estão 

programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 

orçamento da União, na classificação abaixo:  

 

Órgão 02 – Poder Executivo 

Unidade Orçamentária: 02 06 Secretaria de Educação 

Função: 12 365 1005 1026 0000 - Aquis.ded veic.moveis e 

equip.div.p/o ens. Infantil 

Elemento: 3.3.90.00.00 – Aplicações Diretas 

Fonte: 220.000 – Ensino Fundamental  

 

Valor do contrato: R$ 4.494,00 (quatro mil, quatrocentos e 

noventa e quatro reais); 

 

Data de assinatura do contrato: 09/05/2024; 

 

Prazo de vigência: Até 09/05/2025; 

 

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, pessoa jurídica de 

direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 

32.207.932/0001-83, com sede situada na Rua Valdemario 

Soares, S/N, Centro, Santa Cruz/PE, neste ato representada 

pela sua Secretária, a Sra. Daiane da Silva Tavares, inscrito no 

CPF sob o nº 010.289.884-78, residente e domiciliada na 

cidade de Santa Cruz/PE, doravante denominada 

CONTRATANTE, tendo como fiscal do respectivo contrato 

o senhor: Ubanes da Silva Gomes, portador do CPF nº 

044.802.244-32. 

 

Contratada: O S COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA 

LTDA, inscrita no  CNPJ sob o nº 05.372.103/0001-04, sediada 

à AV. Angra Dos Reis, 105 – IBURA – Recife/PE, CEP: 51340-

590, neste ato representada pela Sra. Luana Gomes da Silva, 

portadora da Carteira de Identidade nº 63.80.844 SSP/PE, e 

CPF nº 053.461.584-80. 

 

Santa Cruz/PE, 09 de maio de 2024.  

 

Daiane da Silva Tavares 

Secretária Municipal de Educação 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.148 - Ano 2024 –Terça-feira, 14 de Maio de 2024. 

7 

EXTRATO DE CONTRATO N° 031/2024 

 

Lei Federal nº 14.133/2021 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 

 

OBJETO: Aquisição de Matérias Permanentes e Equipamentos 

Mobiliários para as escolas da rede municipais e a creche 

Marivaldo Ferreira Benicio, do município de Santa Cruz (PE). 

 

As despesas decorrentes desta contratação estão 

programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 

orçamento da União, na classificação abaixo:  

 

Órgão 02 – Poder Executivo 

Unidade Orçamentária: 02 06 Secretaria de Educação 

Função: 12 365 1005 1026 0000 - Aquis.ded veic.moveis e 

equip.div.p/o ens. Infantil 

Elemento: 3.3.90.00.00 – Aplicações Diretas 

Fonte: 220.000 – Ensino Fundamental  

 

Valor do contrato: R$ 2.350,44 (dois mil trezentos e 

cinquenta reais e quarenta e quatro centavos); 

 

Data de assinatura do contrato: 09/05/2024; 

 

Prazo de vigência:  Até 09/05/2025; 

 

Contratante:  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, pessoa jurídica de 

direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 

32.207.932/0001-83, com sede situada na Rua Valdemario 

Soares, S/N, Centro, Santa Cruz/PE, neste ato representada 

pela sua Secretária, a Sra. Daiane da Silva Tavares, inscrito no 

CPF sob o nº 010.289.884-78, residente e domiciliada na 

cidade de Santa Cruz/PE, doravante denominada 

CONTRATANTE, tendo como fiscal do respectivo contrato 

o senhor: Ubanes da Silva Gomes, portador do CPF nº 

044.802.244-32. 

 

Contratada: ATUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 

inscrito(a) no C N P J /MF sob o n º  05.277.251.0001/31 

sediada na Rua Iguatemi, nº 85, Santo Antônio de Jesus-BA, 

neste ato representada pelo Sr. Sandro dos Santos Oliveira, 

portador da Carteira de Identidade nº 16.107.573-86, 

expedida pelo SSP/BA, e CPF nº 055.681.225-55. 

 

      Santa Cruz/PE, 09 de maio de 2024.  

 

Daiane da Silva Tavares 

Secretária Municipal de Educação  

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 


